
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

COPIA  DELIBERAZIONE    DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

___________________________________________________________ 

N. 141  del Reg.              

Data  16/12/2021 

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno  sedici,    del mese di  dicembre ,    alle ore 12,00 nella  

sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei 

signori: 

 

Giuseppe Pugliese    Sindaco  Presente  

Teresa Coppola         Vice Sindaco  Presente  

Gennaro Di Mare 

Tobia Massa 

Gerarda Stella 

Sergio Turazzo  

Assessore               

Assessore 

Assessore 

Assessore 

         Presente  

          Presente  

           Presente  

            Assente   

 
 

   

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale d.ssa Laura Simioli,  il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il   Sindaco Dott. Giuseppe Pugliese     –    assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

L’Assessore Di Mare Entra alle ore 13,10 

 

 

 

 

Oggetto:  UTILIZZO RISORSE STATALI PER L’EMERGENZA COVID 



IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE: 

 - con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, in G.U. n. 26 del 1° febbraio 2020, è 

stato dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza 

di patologie derivanti dalla pandemia COVID-19 fino al 31 luglio 2020, termine oggetto di 

successive proroghe sino al 31/03/2022 con delibera del Consiglio dei Ministri del 14 dicembre 

2021;  

- per contrastare la diffusione del virus, il Governo ha adottato provvedimenti di distanziamento 

sociale, attraverso i quali è stata disposta progressivamente la chiusura delle scuole, delle palestre, 

dei centri sportivi, di tutti gli esercizi commerciali ed i luoghi di ritrovo, delle aziende che non 

producono servizi essenziali;  

- con diversi provvedimenti governativi è stata disposta la chiusura forzata di molte attività 

economiche;  

- con diversi e successivi provvedimenti è stata ridotta la possibilità di organizzare eventi se non 

attenendosi a stringenti normative anti-contagio; 

- le attività economiche chiuse hanno provocati disagi economici e sociali ai cittadini, alle imprese e 

alle associazioni culturali del territorio. 

 CONSIDERATO:  

- il perdurare delle gravi difficoltà economiche correlate all’emergenza sanitaria;  

- il grave rallentamento scaturito per tutte le famiglie e le attività associative 

 - che l'Amministrazione Comunale di Monte di Procida, in ragione del quadro sopra delineato, 

intende implementare tutti gli strumenti a propria disposizione onde limitare i riflessi negativi di 

natura economica e sociale, nei diversi settori colpiti dal periodo di emergenza legato alla diffusione 

del Covid-19   

 - che l’Amministrazione Comunale di Monte di Procida condivide la necessità espressa dai 

cittadini del territorio di contribuire con  forme di assistenza finalizzate all’aiuto e al sostegno delle 

famiglie meno abbienti 

  - che l’Amministrazione Comunale di Monte di Procida  nell’ottica del rilancio del Comune e 

delle attività che ne fanno parte si propone per il triennio 2022-24 di organizzare eventi di rilievo 

nazionale e internazionale al fine di permettere la ripartenza della struttura socioeconomica del 

paese; 

-  

 

PROPONE 

 

1) di dare indirizzi, come di seguito indicato, per la destinazione del Fondo funzioni 

fondamentali (Fondone  Covid – TARI) per il sostegno alle famiglie e per consentire il 

rilancio a seguito della recessione avvenuta a causa dell’emergenza COVID: 

 

- Euro 25.000,00 per progetti di inclusione sociale per persone con disabilità per il 

protrarsi dell’emergenza COVID. 

- Euro 30.000,00 per consentire la predisposizione, l’adeguamento e l’organizzazione di 

eventi nel territorio del Comune di Monte di Procida, rispettando la normativa covid.  

- Euro 30.253,88 per finanziare una misura di sostegno alle associazioni culturali iscritte 

all’albo del Comune di Monte di Procida; 

- Euro 199.980,00 per contributi economici dedicati ai soggetti meno abbienti anche al 

fine di effettuare  una misura perequativa che compensi gli incrementi dei costi tariffari  

legati alle conseguenze dell’emergenza covid.  

- Di dare mandato ai Responsabili dei Settori V, XII, XIII per i provvedimenti 

consequenziali al presente atto; 

 

 



 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 TUEL 

Dr. Giuseppe Pugliese 
 

       

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

f.to  Bibiana  Schiano Di Cola 

f.to Antimo Ciro Scotto Lavina 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/00, in merito alla regolarità contabile si esprime parere:       

f.to Giovanni Padovano 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

 

Dato atto che in ordine alla stessa sono stati espressi  i  pareri  favorevoli  in ordine alla  regolarità 

tecnica e contabile , ai sensi dell’art.49 Tuel;      

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la soprariportata  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 
 

UTILIZZO RISORSE STATALI PER L’EMERGENZA COVID  
 

e con  successiva e unanime votazione 

 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

f.to d.ssa Laura Simioli 

 

f.to  Dr. Giuseppe Pugliese 

 

 

 



ESEGUIBILITA’ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

1 

Dalla Residenza Municipale, lì  16/12/2021 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                              f.to     d.ssa Laura Simioli 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 1724 del 22/12/2021_ 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 

22/12/20’21 e vi rimarrà pubblicata fino al 6/1/2022  per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 22/12/2021 

 

IL Messo Comunale  

Nislao Della Ragione 

  

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00, con nota prot.n°  18406  del 22/12/2021 

 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                                                           f.to       d.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 22/12/2021 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                      f.to       Dr.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

 

 

 


